2023 年８月 14 日

各 位

会 社 名 ＣＲＧホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 古澤 孝

（コード番号：7041 東証グロース）

問合せ先 常務取締役管理本部長 小田 康浩

（TEL.03-6302-0834）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績等の動向等を踏まえ、2022 年 11 月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2023 年９月期連結業績予想数値との差異（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

22,500

百万円

490

百万円

480

百万円

320

円 銭

58.37

今回実績（B） 20,500 75 75 45 8.21

増減額（B－A） △2,000 △415 △405 △275

増減率（%） △8.9 △84.7 △84.4 △85.9

（ご参考）

前期実績

(2022 年９月期)

21,380

483

463

287

52.47

２．修正の理由

2022 年 11 月 14 日に公表した連結業績予想につきまして、製造請負事業及びその他事業は概ね計画

通りに進捗しておりますが、主力の人材派遣紹介事業においては、製造・物流向け人材派遣は順調に

推移している一方、コールセンター向け人材派遣では利益率の高いワクチン問い合わせ業務など新型

コロナウィルス感染症関連案件などの特需が一服したことなど、業績予想作成当初に想定していた外

部環境が大きく変化したことにより、派遣需要が縮小し売上高が減少する見通しとなりました。また、

上記売上高の減少を主因とし、売上総利益が業績予想対比で約 517 百万円減少することが見込まれる

ことから、通期連結業績予想値を修正することといたしました。

以 上